

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(552)	(552)	(0)
基本財産受取利息	552	552	0
特定資産運用益	(4,469)	(4,366)	(103)
特定資産受取利息	4,469	4,366	103
受取会費	(28,374,000)	(29,080,900)	(-706,900)
正会員受取会費	28,142,000	28,854,900	-712,900
特別会員受取会費	232,000	226,000	6,000
事業収益	(7,812,383)	(8,985,091)	(-1,172,708)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	2,430,754	2,825,096	-394,342
会員親睦事業収益	5,241,629	6,019,995	-778,366
受取補助金等	(30,039,167)	(29,414,355)	(624,812)
受取県連補助金	2,158,467	2,021,255	137,212
受取全法連助成金	50,000	50,000	0
受取全法連助成金振替額	27,568,700	27,112,100	456,600
受取全法連補助金	262,000	231,000	31,000
受取負担金	(977,000)	(883,000)	(94,000)
青年・女性部会受取負担金	977,000	883,000	94,000
雑収益	(573,039)	(648,047)	(-75,008)
受取利息	2,490	2,455	35
雑収益	570,549	645,592	-75,043
経常収益計	67,780,610	69,016,311	-1,235,701
(2) 経常費用			
事業費	(49,829,488)	(50,491,614)	(-662,126)
役員報酬	3,931,200	3,931,200	0
給料手当	8,810,391	8,846,127	-35,736
事務委託費	4,485,000	4,485,000	0
退職給付費用	581,100	620,880	-39,780
福利厚生費	2,019,409	2,391,576	-372,167
会議費	2,838,160	2,043,279	794,881
旅費交通費	3,906,685	4,627,049	-720,364
通信運搬費	3,565,281	4,265,225	-699,944
消耗品費	2,517,343	2,451,457	65,886
印刷製本費	4,158,026	4,305,074	-147,048
賃借料	2,592,658	2,651,626	-58,968
保険料	32,600	73,281	-40,681
諸謝金	2,796,455	2,615,842	180,613
租税公課	266,500	265,600	900
支払負担金	1,716,957	1,579,199	137,758
委託費	2,431,756	1,979,796	451,960
会場費	1,555,742	1,538,880	16,862
広告宣伝費	756,012	701,796	54,216
リース料	348,754	359,369	-10,615
支払手数料	308,095	373,166	-65,071
雑費	211,364	386,192	-174,828
管理費	(15,483,467)	(15,540,566)	(-57,099)
役員報酬	1,108,800	1,108,800	0
給料手当	2,484,982	2,495,061	-10,079
事務委託費	1,265,000	1,265,000	0
退職給付費用	163,900	175,120	-11,220
福利厚生費	569,576	674,545	-104,969

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	4,587,192	5,332,204	-745,012
旅費交通費	389,735	377,227	12,508
通信運搬費	957,352	617,788	339,564
消耗品費	298,479	132,597	165,882
印刷製本費	924,804	770,622	154,182
賃借料	731,262	747,894	-16,632
保険料	7,220	7,434	-214
諸会費	352,700	348,150	4,550
支払負担金	297,100	266,500	30,600
支払寄付金	210,000	180,000	30,000
委託費	182,484	182,484	0
広告宣伝費	124,200	75,600	48,600
渉外慶弔費	270,392	246,192	24,200
表彰費	36,048	102,448	-66,400
リース料	98,366	101,359	-2,993
支払手数料	387,405	233,596	153,809
雑費	36,470	99,945	-63,475
経常費用計	65,312,955	66,032,180	-719,225
当期経常増減額	2,467,655	2,984,131	-516,476
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,467,655	2,984,131	-516,476
法人税、住民税及び事業税	90,900	132,900	-42,000
当期一般正味財産増減額	2,376,755	2,851,231	-474,476
一般正味財産期首残高	97,454,734	94,603,503	2,851,231
一般正味財産期末残高	99,831,489	97,454,734	2,376,755
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	99,831,489	97,454,734	2,376,755